REQUERIMENTO N.º            /2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no

sentido de determinar a criação de uma frente de trabalho com Patrol, Pá Carregadeira, Trator de

Esteira, Caminhão Pipa e Caminhão Caçamba para atender os moradores integrantes da Associação

do Projeto de Assentamento Ruralminas e os Projetos de Assentamentos Adjacentes.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 1º de fevereiro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Vice-Líder PMDB

JUSTIFICATIVA

O presente pleito visa requerer ao Senhor Prefeito Municipal de Unaí, José Gomes

Branquinho, providências no sentido de determinar a criação de uma frente de trabalho com Patrol,

Pá Carregadeira, Trator de Esteira, Caminhão Pipa e Caminhão Caçamba para atender os moradores

integrantes da Associação do Projeto de Assentamento Ruralminas e os Projetos de Assentamentos

Adjacentes.

A proposição sob comento visa a criação de uma comissão de trabalho para atender

os moradores das referidas associações rurais descritas acima, uma vez que as estradas das mesmas

estão em péssimas condições de uso, o que desencadeia inúmeros transtornos para a população

local.

  Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 1º de fevereiro de 2018; 74º da Instalação do Município

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA

Vice-Líder do PMDB